
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

02 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 21 de Junho de 2022 • Edição IVDXCVIII

A divulgação virtual dos atos municipaiswww.diarioficialdosmunicipios.org

Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, nº 173
Ed. Ana Cecilia - salas 201 / 206 - Teresina - PI • Cep. 64000-450
Fone: (86) 3226-1930 • (86) 3301-1700
Email: atendimento@dompi.com.br
Envio de documentos: app.diarioficialdosmunicipios.org:8086/controlepublicacao/

Publicação de Atos Oficiais dos Municípios do Piauí Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 21 de Junho de 2022 • Edição IVDXCVIII

Direção Geral: Bel. José Luiz de PAIVA IGREJA 
    Dir. Executivo: Mara Luciana
      Dir. Administrativo: Maria Soares
         Chefe de Redação: Vanderlei Silva
             Dptº de Publicações Legais: Jéssica Sousa ED

IÇ
Ã

O
 A

SS
IN

A
D

A 
D

IG
IT

A
LM

EN
TE

 
C

O
M

 C
A

R
IM

B
O

 D
O

 
TE

M
PO

ISSN 2527-1911 (Impresso)
ISSN 2594-7923 (Online)

1d:0471A84F 0D6AF 548 

ITAINÕPOLIS 
--PREPEITURA--
TRABALHO E PROGRESSO COM COMPROMISSO E PESPEITO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DISPENSA 019/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2022 

OBJETO: "PRESTACAO DE SERVICOS COM CAMINHAO MUNCK PARA O MUNICIPIO 

DE ITAINÓPOLIS/PI". 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ITAINÔPOLIS-PI. 

CONTRATADA: SOUSA, MENEZES E AZEVEDO SOLUCOES LTDA., inscrita no CNPJ 
sob n º 34.906.033/0001-l 7. 

VIO~NCIA: ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022, PODENDO SER PRORROGADO POR 

IGUAL PERIODO OU OUTRO, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

VALOR: R$ 21.000,00 (VINTE E UM MIL REAIS) . 

FONTE DE RECURSOS: FPM, RECURSOS PROPRIOS, EMENDAS PARLAMENTARES. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA 

JURIDICA. 

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, DO CAPUT DO ART. 75 DA LEI FEDERAL N. 0 

14.133/2021, ALTERAÇÕES. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 DE JUNHO DE 2022. 

MUNICf PIO DE ITAINÓPOLIS 
Miguel Rodrigues de Moura 

Prefeito Municipal 

ld:030E62D6AFEOF549 

ITAINÓPOLIS 
-- PREFEITURA--
TRABALHO E PROGRESSO COM COMPROM I SSO E RESPEITO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N ' 019/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N ' 049/2022 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

RECONHEÇO e RATIFICO a dis pen sa de Licitação fundamentada no 

Inciso II, do Caput do Art. 75 da Lei Federal n. 0 14.1 33/2021 , alterações, e em 

consonãncia com o Parecer Jurídico acostado aos autos, para a "PRESTACAO DE 

SERVICOS COM CAMINHAO MUNCK PARA O MUNICfPIO DE ITAINÓPOLIS/PI", 

em favor da empresa SOUSA, MENEZES E AZEVEDO SOLUCOES LTDA., inscrita no 

CNPJ sob nº 34.906.033/0001-17, com o valor de R$ 21.000,00 (VINTE E UM MIL 

REAISI. 

Em cumprimento ao dispos to no art. 176, parágrafo único e inciso I, d a 

Lei n ' 14.133/21, determino a publicação desta RATIFICAÇÃO n o lugar de costume, 

para que se produza seus juridicos e legais efeitos. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Itainõpolis (PII , 17 de Junho de 2022 . 

MUNICfPIO DE ITAINÓPOLIS 
Miguel Rodrigues de Moura 

Prefeito Municipal 

ld:0lAB1D5E5256F59B 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MlJMCIPAL DE CAPITÃO GERVÃSIO OLIVEIRA 

PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA. S/N, CENTRO 
CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA, CEP.: 64763-000 

CNPJ 0l.612.569/0001-70 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 028/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 

CONTRATO Nº 028/2022 

CONTRATANTE: Município de Capitão Gervásio Oliveira/PI. 

CNPJ: 01.612.569/0001-70 

CONTRATADO: BARÃO C0MEROO DE VEICULOS LIDA 

CNPJ: 31.697.953/0001-84 

Endereço: Avenida Barão de Gurguéia, Ng 1146, Vermelha, Teresina/PI 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de veículo pick-up para atender as 

necessidades do município de Capitão Gervásio Oliveira/PI 

Base Legal: Lei ng 8.666/93, de 21.06.93. 

Fonte de Recurso: FPM, FMS, ICMS, Emenda parlamentar, Conta Movimento e 

outros. 

Valor Total Estimado: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) 

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses 

Data da Assinatura do Contrato: 20 de junho de 2022. 

Gabriela Oliveira Coelho da Luz 

Prefeita Municipal de Capitão Gervásio Oliveira - PI 

TABELA DE PREÇOS 

Preço da linha 
1 R$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, 

ou espaço correspondente. 

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍCIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$455,00 
Com remessa postal 1 R$ 500,50 
ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS: 
Sem remessa postal 1 RS 910,00 
Com remessa postal 1 R$ 1.001,00 
PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNlciPIOS: 
Numero Avulso até 30 dias I RS 4,37 
Exemplar superior a 30 dias (busca) I RS 8,75 
Exemplar superior a 30 dias (busca) xerox e autent. 1 R$ 17,50 

ICP 
Brasil 

~ 


